
WhsWhs

Whs

Whs

Whs

Whs

Tgar

Whs Whs

Whs

Whs Whs

Heim

Geschäftsgebäude

Whs Whs

S
ch

u
S

ch
u

HDL

ÖFZ

GFIG

GFIG

810

12

23

10 8

6

22

4 2

20 18 14 1216

S

S

SGeorg-Mechtersheimer-Straße

F
ra

n
z-

K
ru

ck
en

b
er

g
-S

tr
aß

e

Felix-Wankel-Straße

21484/6

28
71

3

28
71

6

28
72

0

28
71

9

28722

28
71

4

28721

28
71

8

28
71

7
21484/9

28
71

5

21484/12

21484/4

21484/7

21484/18

21
48

4/
13

21484/19

21484/42

21484/43

38
.7

6

13.78

4.36

31.58
s=20.66

s=24.46

108.76

Terrasse/
Balkone

Terrasse/
Balkone

108.38 108.03

Terrasse/
Balkone

Terrasse/

Balkone

108.63

Terrasse/

Balkone

108.53

108.68

Terrasse/

Balkone

108.59

108.80

Tiefgarage

108.75

108.61

Terrasse/Balkone

F
euerw

ehr
A

ufstellfläche

108.61

108.53
108.47

Terrasse/Balkone

108.42

Terrasse/

Balkone

108.55108.29

Terrasse/

Balkone

108.22

49
.5

5

93.73

108.43

108.14

Terrasse/
Balkone

107.96

Tiefgarage

T
ie

fg
ar

ag
e

108.05

108.36

Balkon
OGs

108.26

108.16

Balkon
OGs

F
euerw

ehr

A
ufstellfläche

108.06

Terrasse/

Balkone

108.30
108.38

Terrasse/

Balkone

Terrasse/
Balkone

F
ah

rr
ad

 S
T

P
 [1

3]

Fahrrad STP [10]

Fahrrad STP [10] Fahrrad STP [10]Fahrrad STP [10]

Dachterrasse

Dachterrasse

Dachterrasse

D
ach-

terrasse

D
ac

h-
te

rr
as

se

D
ach-

terrasse

D
ac

h-
te

rr
as

se

Haus 1
FD IV + DG

Haus 2
FD IV + DG Haus 3

FD IV + DG

Kinderspielplatz

79 m²

T
ie

fg
ar

ag
e 

 
E

in
-/

 A
us

fa
hr

t

STP 01 STP 02 STP 03 STP 04

STP 05 STP 06

Z
ug

an
g

Z
ugang

Z
ug

an
g

T
ie

fg
ar

ag
e

T
re

pp
e

PD III

FD III

PD III

P
D

 I
P

D
 I

7.97 23,035

5.
29

25
.2

2
8.

25

14,925

24
,2

85

23.10

25
.2

7

16,295

26.56

23,175

33.49

16.40

36
.5

8

5.00

2,
25

5 1,915

2.
27

1.63

1. Art der baulichen Nutzung
2. Zahl der Vollgeschosse
3. Grundflächenzahl GRZ
4. Geschoßflächenzahl GFZ
5. Baumassenzahl BMZ
6. Bauweise offen o

" geschlossen g
7. Satteldach SD

Flachdach FD
Walmdach WD

8. Dachneigung
9. TH max
10. FH max.

Die Darstellung entspricht dem Liegenschaftskataster. 
Abweichungen gegenüber der Örtlichkeit und/oder dem 
Grundbuch sind möglich.
Keine Gewähr für unterirdische Leitungen und/oder 
Bauwerke.

Der Sachverständige (§ 5 Abs. 3 LBOVVO):
Ortsvergleich hat stattgefunden.

Heidelberg, den  02.07.2018/ 
Änderung 09.08.2018

gefertigt gem. Bauplänen vom 27.06.2018/ 
03.08.2018
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Tullastraße 19  ·  69126 Heidelberg  ·  Telefon: 06221/3641-0  ·  Fax: 06221/3641-20
E-Mail: vermessung@foerderer-mengesdorf.de  ·  Internet: www.foerderer-mengesdorf.de

Nicht vergessen: WIR vermessen!

Lageplan

Für alles das richtige Maß

ZEICHNERISCHER TEIL
ZUM BAUANTRAG (§4 LBOVVO)

STADT HEIDELBERG Auszug aus dem Liegenschaftskataster und
GEMEINDE:                   Heidelberg Einzeichnungen nach §4 LBOVVO
GEMARKUNG:            Heidelberg
FLURSTÜCK NR.:  21484/42 Maßstab 1:500

Ingenieurbüro für angewandte Geodäsie und Informationssysteme
Beratende Ingenieure, BDB

Öffentlich bestellte Vermessungsingenieure im BDVI

Maßstab 1:500
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        G E N E H M I G T
          mit Baubescheid
Az.: BABG-2018-186-Bez3
Heidelberg, den 13.11.2018
          Stadt Heidelberg
Amt für Baurecht und Denkmalschutz
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